LA PETROLIFERA ITALO ALBANESE Sh.A.
RAPORT MBI ADMINISTRIMIN — BILANCI mé 31.12.2015

Zotérinj Aksionarég,

bilanci i datés 31.12.2015 mbyllet me njé fitim neto prej 455,935 mijé Lekésh, kundrejt njé fitimi prej

909,719 mijé Lekésh té vitit ushtrimor paraardhés, i cili ishte prekur nga njé zé i jashtézakonshém neto, pér té

cilin fitimi p&r vitin 2015 rezulton né pérputhje me vitin 2014.

Mé poshté &shté njé riklasifikim i t& dhénave t& bilancit s& bashku me tregues té caktuar té cilét konsiderchen té

réndésishém né lidhje me punén e béré nga Shoqéria:

Bilanci né fund

Bilanci né fund

TE DHENA FINANCIARE (Leke/000) té periudhés té periudhés Ndryshimi
31/12/2014 31/12/2015

Té ardhurat (S) 1,234,076 1,112,632 (121,444) (9.84%)

KOSTOT OPERATIVE

Konsumi 8,075 9,561 1,486 18.40%

Kostot e personelit 52,490 51,480 (1,010) (1.92%)

Té ardhura nga té treté 576 251 (325) | (56.42%)

Shérbime 101,153 100,685 (468) (0.46%)

Shpenzime té tjera operative 30,242 16,877 (13,365) | (44.19%)

Totali i KOSTOVE OPERATIVE 192,536 178,854 (13,682) (7.11%)

Té ardhurat para interesit, taksave dhe

amortizimit (EBITDA) 1,041,540 933,778 (107,762) | (10.35%)

Amortizimi 310,132 204,784 (15,348) | (4.95%)

Tw ardhurat para interesit dhe Taksave

(EBIT) 731,408 638,994 (92,414) | (12.64%)

Té ardhurat (shpenzimet) Financiare (187,677) (102,188) 85,489 | (45.55%)

Té ardhurat (shpenzimet) e jashtézakonshme 528,223 0 (528,223) | (100.00%)

Tw ardhura para taksave (EBT) 1,071,954 536,806 (535,148) | (49.92%)

Tatimi mbi té ardhurat 162,235 80,871 (81,364) | (50.15%)

Fitimi neto operativ (RN) 909,719 455,935 (453,784) | (49.88%)

Bilanci né fund | Bilanci né fund
TE DHENAT E KAPITALIT (Leke/000) té periudhés té periudhés Ndryshimi
31/12/2014 3111212015

AKTIVET AFATSHKURTRA (AC)

Arka dhe bankat 124,825 346,077 221,252 | 177.25%

Klientét 178,996 134,887 (44,109) | (24.64%)

Inventarét 38,182 40,045 1,863 4.88%

Aktive té tjera afatshkurtra 87,854 29,716 (58.138) | (66.18%)

Parapagimet dhe té ardhurat e konstatuara 12,342 13,286 944 7.65%
442,199 564,011 121,812 27.55%

AKTIVET AFATGJATA (Al)

Aktive jo-materiale 133 95 (38) | (28.57%)

Aktive materiale 6,842,882 6,601,356 (241,526) (3.53%)




6,843,015 6,601,451 (241,564) (3.53%)
Totali i AKTIVEVE (A) 7,285,214 7,165,462 (119,752) (1.64%)
PASIVET AFATSHKURTRA (PC)
Furnitorét 84,795 62,078 (22,717) | (26.79%)
Borxhi i pagueshém 87,543 16,472 (71,071) | (81.18%)
Borxhe t& tjera 15,458 30,703 15,245 98.62%
Kuota afatshkurtér e borxheve 425,256 292,435 (132,821) | (31.23%)
Kuota afatshkurtér e té& ardhurave té shtyra 67,341 96,112 28,771 42.72%
680,393 497,800 (182,593) | (26.84%)
PASIVET (ML)
Borxhet financiare 2,760,951 2,412,169 (348,782) | (12.63%)
Kuota afatgjaté e t& ardhurave té shtyra 194,295 149,983 (44,312) | (22.81%)
2,955,246 2,562,152 (393,094) | (13.30%)
Totali i PASIVIT 3,635,639 3,059,952 (575,687) | (15.83%)
PASURIA NETO (PN)
Kapitali 2,165,800 2,165,800 0 0.00%
Rezervat 574,056 1,483,775 909,719 | 158.47%
Té ardhurat neto 909,719 455,935 (453,784) | (49,88%)
Totali i KAPITALIT NETO 3,649,575 4,105,510 455,935 12.49%
Total i PASIVIT DHE | KAPITALIT NETO 7,285,214 7,165,462 (119,752) (1.64%)
treguesit e situatés financiare
311122014 311272015
treguesit e likuiditetit [AC/PC] 0.65 1.13
pavarésia financiare [PN/A] 0.50 0.57
mbrojtja e kapitalit [PN/AI] 0.53 0.62
mbulimi i aktiveve [(PN+PL)/AI] 0.97 1.01
treguesit e profitabilitetit
311212014 31/12/2015
R.O.l. (kthimet n& investime) 10,04% 8.92%
R.0O.E. (kthimet né& kapitali) 24.93% 11.11%

Edhe né vitin 2015 Shogéria ka géné e angazhuar né punén e parandalimit, informimit, trajnimit dhe monitorimit
né fushén e sigurisé dhe mbrojtjes, né& pérputhje me normat né fugi. Jané kryer kurse mbi siguring, shéndetin
dhe ambientin pér té gjithé personelin, si pér até t& bréndshém dhe pér até té shoqérive té jashtme qé kané

-
A (ROL/ thm{zr aktivitetin brenda Terminalit, duke shpérndaré dokumentacionin e parashikuar nga ligji. Pér personelin

dlrek’i)e\ne zhvilluar kontrollet mjekésore rutiné té parashikuara né protokollin mjekésor té parashikuar nga

mJeku T’SP\OQSHS&




